
Forma patvirtinta Lietuvos statistikos departamento 
generalinio direktoriaus 2013 m. gruodžio 19 d.  
įsakymu Nr. DĮ-246 
 

Lietuvos statistikos departamento  
Gyventojų surašymų ir apklausų organizavimo skyriui 
 
 
 
 

PAJAMŲ IR GYVENIMO SĄLYGŲ STATISTINIO TYRIMO 
ASMENS ANKETA PGS-02 (METINĖ) 

 
 

Vietovės kodas      

Namų ūkio numeris        

Namų ūkio skilimo numeris    Apklausiami 1997 m. ir anksčiau gimę namų ūkio nariai 

Asmens numeris    Lietuvos statistikos departamentas garantuoja gautų duomenų konfidencialumą 

Asmens skilimo numeris    Anketos forma skelbiama interneto svetainėje estatistika.stat.gov.lt 

 
 

Apklausos data: |_2_|_0_|_1_|_4_| |___|___| |___|___|  

          metai            mėnuo    diena 

 
 

Klausėjui: 

apklausos pradžioje informuokite respondentą apie statistinio tyrimo tikslus, statistinių duomenų 
panaudojimą, konfidencialumą, apklausos turinį ir trukmę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

I. DARBAS, VEIKLOS POBŪDIS 
 
1. Kaip būtų galima apibūdinti Jūsų ekonominio aktyvumo pobūdį šiuo metu? 

Jei respondentas laikinai nedirba dėl ligos, traumos, techninių ar ekonominių kliūčių, jis laikomas dirbančiu asmeniu. 
 Samdomasis darbuotojas, dirbantis visą darbo dieną  ...........................................................................................................  1 
 Samdomasis darbuotojas, dirbantis ne visą darbo dieną  ......................................................................................................  2 
 Savarankiškai dirbantis asmuo, dirbantis visą darbo dieną (įskaitant dirbantį be atlyginimo šeimos versle)  ................  3 
 Savarankiškai dirbantis asmuo, dirbantis ne visą darbo dieną (įskaitant dirbantį be atlyginimo šeimos versle)  ...........  4 
 Bedarbis  .......................................................................................................................................................................................  5 
 Mokinys, studentas  .....................................................................................................................................................................  6 
 Senatvės pensininkas  ................................................................................................................................................................  7 
 Dėl negalios nedirbantis asmuo  ................................................................................................................................................  8 
 Privalomosios pradinės karo tarnybos karys ...............................................................................................................  9 
 Namų šeimininkas (-ė)  ...............................................................................................................................................................  10 
 Kitas neaktyvus asmuo (išėjęs vaiko priežiūros atostogų ir gaunantis mažiau nei pusės algos dydžio išmoką ir kt.)  .  11 
 
2. Koks buvo Jūsų ekonominio aktyvumo pobūdis kiekvieną mėnesį 2013 m.? 

Įrašykite į lentelės kiekvieno mėnesio langelį tinkamą kodą iš 1 klausimo. 
 

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis 

                        

 
3. Koks buvo Jūsų ekonominio aktyvumo pobūdis kiekvieną mėnesį 2014 m.?  

Įrašykite į lentelės kiekvieno mėnesio langelį tinkamą kodą iš 1 klausimo.  
Pildykite tik už iki apklausos praėjusius mėnesius. 

 

Sausis Vasaris Kovas Balandis 

        
 
 
4. Ar keitėte veiklos pobūdį per paskutinius 12 

mėnesių (po praėjusios apklausos)? 

 Taip  ...........................................................  1  5 

 Ne  .............................................................  2  6 
 
5. Koks buvo paskutinis Jūsų veiklos pobūdžio 

pasikeitimas? 

 Dirbantis asmuo → bedarbis  ................................  1 

 Dirbantis asmuo → senatvės pensininkas  ...........  2 

 Dirbantis asmuo → kitas neaktyvus asmuo  .........  3 

 Bedarbis → dirbantis asmuo  ................................  4 

 Bedarbis → pensininkas  ......................................  5 

 Bedarbis → kitas neaktyvus asmuo  .....................  6 

 Senatvės pensininkas → dirbantis asmuo  ...........  7 

 Senatvės pensininkas → bedarbis  .......................  8 

 Senatvės pensininkas → kitas neaktyvus asmuo  9 

 Kitas neaktyvus asmuo → dirbantis asmuo  .........  10 

 Kitas neaktyvus asmuo → bedarbis  .....................  11 

 Kitas neaktyvus asmuo → senatvės pensininkas  12 

 

6. Ar Jūs dirbate? 

 Taip  ........................................................... 1  14 
 Ne  ............................................................. 2  7 
 Nedirbate, esate pensinio amžiaus  ........... 3  9 
 
7. Ar per paskutines 4 savaites Jūs ieškojote darbo? 

 Taip  ...........................................................  1  8 
 Ne  .............................................................  2  
 Jau radote darbą, kurį pradėsite dirbti  

per artimiausius 3 mėnesius  .....................  3 
 9 

 
8. Jeigu šiuo metu rastumėte darbą, ar galėtumėte 

per artimiausias 2 savaites pradėti dirbti? 

 Taip  .....................................................................  1 
 Ne  .......................................................................  2 
 
9. Ar Jūs kada nors dirbote samdomą darbą, vertėtės 

individualia veikla, dirbote šeimos versle? 
Žymėkite taip, jei respondentas dirbo visą arba ne visą 
darbo dieną ne mažiau kaip 6 mėnesių. 

 Taip  ...........................................................  1  10
 Ne  .............................................................  2  30
 

 



 3
 

II. ANKSČIAU DIRBUSIO ASMENS PASKUTINIS PAGRINDINIS DARBAS 
 
10. Kokios buvo Jūsų pareigos, profesija, atliekamas 

darbas paskutinėje darbovietėje? 
Apibūdinkite pagrindinėje darbovietėje dirbtą darbą. 

 ______________________________________________ 

 ______________________________________________ 

                                         Profesijos kodas  |___|___| 
 
11. Koks buvo Jūsų statusas pagrindiniame darbe? 

 Samdomasis darbuotojas  .........................  1  12
 Savarankiškai dirbantis ir turintis 

samdomųjų darbuotojų asmuo ..................  2 
 

 Savarankiškai dirbantis be samdomųjų 
darbuotojų asmuo  .....................................  3  28

 Dirbantis be atlyginimo šeimos versle, 
asmeniniame žemės ūkyje asmuo  ............  4  

 

12. Kokia buvo Jūsų darbo sutartis? 

 Neterminuota  ......................................................  1 

 Terminuota  ..........................................................  2 

 Dirbote be darbo sutarties  ...................................  3 
 
 
 
13. Ar Jūs turėjote pavaldinių? 

 Taip  ...........................................................  1 
 28

 Ne  .............................................................  2 
 
 
 
 
 
 

 
III. PAGRINDINIS DARBAS 

 
Jei respondentas turi keletą darbų ir negali nurodyti, kuris iš jų yra pagrindinis, pagrindiniu darbu laikomas darbas, kurį dirbama 
daugiausia valandų. 
 
14. Ar Jūs keitėte pagrindinį darbą per praėjusius 12 

mėnesių (po praėjusios apklausos)? 

 Taip  ...........................................................  1  15
 Ne  .............................................................  2  16

 
15. Kokia buvo darbo keitimo priežastis? 

Nurodykite pagrindinę priežastį 

 Gavote geresnį darbą  ..........................................  1 

 Pasibaigė terminuota darbo sutartis  ....................  2 

 Darbdavio iniciatyva (verslo veiklos nutraukimas, 
etatų mažinimas, atleidimas, išankstinė senatvės 
pensija)  ................................................................  3 

 Savo (šeimos) verslo pardavimas ar veiklos 
nutraukimas  .........................................................  4 

 Vaiko ar kito šeimos nario priežiūra  .....................  5 

 Dėl sutuoktinio arba sugyventinio darbo teko 
persikelti į kitą vietovę  ..........................................  6 

 Kitos priežastys  ....................................................  7 
 
16. Kiek galima išsamiau apibūdinkite įmonės, kurioje 

dirbate, ekonominės veiklos rūšį. 
Jei įmonė užsiima kelių rūšių veikla, nurodykite tą, kuri 
yra pagrindinė. 

 ______________________________________________ 

 ______________________________________________ 

 Ekonominės veiklos rūšies kodas pagal EVRK 2 red.  |___|___| 
 
17. Kokios Jūsų pareigos, profesija, atliekamas 

darbas? 
Apibūdinkite pagrindinėje darbovietėje atliekamą 
darbą. 

 ______________________________________________ 

 ______________________________________________ 

                                                  Profesijos kodas  |___|___| 

 

18. Koks Jūsų statusas pagrindiniame darbe? 

 Samdomasis darbuotojas  .........................  1  19

 Savarankiškai dirbantis ir turintis 
samdomųjų darbuotojų asmuo  ..................  2 

 21 Savarankiškai dirbantis be samdomųjų 
darbuotojų asmuo  .....................................  3 

 Dirbantis be atlyginimo šeimos versle, 
asmeniniame žemės ūkyje asmuo  ............  4 

 
19. Kokia Jūsų darbo sutartis? 

 Neterminuota  ......................................................  1 

 Terminuota  ..........................................................  2 

 Dirbate be darbo sutarties  ...................................  3 
 
20. Ar Jūs turite pavaldinių? 

 Taip  .....................................................................  1 

 Ne  .......................................................................  2 
 
21. Kiek darbuotojų dirba Jūsų įstaigoje, įmonėje, 

šeimos versle? 

 10 asmenų ar mažiau  ......................................... 1 

      Nurodykite tikslų asmenų skaičių |___|___| 

 Nuo 11 iki 19 asmenų  ......................................... 2 

 Nuo 20 iki 49 asmenų  ......................................... 3 

 50 asmenų ar daugiau  ........................................ 4 

 Nežinote, bet mažiau kaip 11 asmenų  ................ 5 

 Nežinote, bet daugiau kaip 10 asmenų  ............... 6 

 
22. Kiek valandų per savaitę Jūs paprastai dirbate 

pagrindiniame darbe? 

 |___|___| valandų per savaitę 
 



 4
 

IV. NEPAGRINDINIS DARBAS 
 
23. Ar Jūs dirbate daugiau nei viename darbe? 

 Taip  ...........................................................  1 24 

 Ne  .............................................................  2 25 
 
24. Kiek valandų per savaitę Jūs paprastai dirbate 

nepagrindiniame darbe? 

 |___|___| valandų per savaitę 
 
25. Klausėjui 

Iš viso dirbtų valandų skaičius (pagrindiniame ir 
nepagrindiniame darbe) (22 + 24 kl.): 

 |___|___| valandų per savaitę 
 
26. Klausėjui 

Dirbtų valandų skaičius (25 kl.): 

 Mažiau nei 30 valandų per savaitę  ...........  1  27
 30 ar daugiau valandų per savaitę  ............  2  28

 

27. Dėl kokios priežasties Jūs dirbate trumpiau nei  
30 valandų per savaitę? 
Nurodykite pagrindinę priežastį 

 Mokotės (studijuojate)  .........................................  1 

 Negalite daugiau dirbti dėl ligos (negalios)  .........  2 

 Norėtumėte dirbti ilgiau, tačiau nerandate visos 
dienos darbo  .......................................................  3 

 Nenorite dirbti daugiau valandų  ..........................  4 

 Dirbtų valandų skaičius prilygsta visai darbo 
savaitei  ................................................................  5 

 Esate namų šeimininkas (-ė), prižiūrite vaikus 
arba kitus asmenis  ..............................................  6 

 Dėl kitų priežasčių  ...............................................  7 
 
 
 

 
V. DARBO AR VEIKLOS ISTORIJA 

 
28. Kokio amžiaus būdamas (-a) pradėjote dirbti 

nuolatinį darbą? 
Nuolatiniu laikomas toks darbas, kurį respondentas 
dirbo 15 ar daugiau valandų per savaitę bent 6 
mėnesius. 

 |___|___| metų 
 

29. Kiek metų dirbate (-ote) samdomuoju darbuotoju 
ar užsiimate (-ėte) privačia veikla? 

 |___|___| metų  

 Nenurodė  ............................................................  9 

 
VI. SAMDOMOJO DARBO PAJAMOS 

 
30. Ar Jūs gavote atlyginimą ar kokį kitą užmokestį  

už samdomąjį darbą 2013 m.? 

 Taip, viename darbe  .................................  1 
  31

 Taip, keliuose darbuose  ............................  2 

 Ne, negavau  .............................................  3   44
 

31. Ar Jums būtų lengviau nurodyti metines ar 
vidutines mėnesines pajamas, gautas 2013 m.? 

 Metines  .....................................................  1   32
 Mėnesines  ................................................  2   33
 Nenurodė  ..................................................  9   37

 
32. Nurodykite 2013 m. gautą atlyginimą: 

 

 
Priskaičiuota suma 

(ikimokestinė), 
litais 

Į rankas gauta suma, 
atskaičius pajamų mokestį ir 
socialinio draudimo įmokas, 

litais 

Į rankas gauta suma,  
jei nemokėjote pajamų 
mokesčio ir socialinio 
draudimo įmokų, litais 

1. Pagrindiniame darbe  .....................  |__|__|__|__|__|__| |__|__|__|__|__|__| |__|__|__|__|__|__| 

2. Nepagrindiniame darbe  ................  |__|__|__|__|__|__| |__|__|__|__|__| |__|__|__|__|__| 
 
 
Klausėjui 
Jei respondentas nurodė metines pajamas (31 kl. = 1)  34 
 
33. Koks buvo Jūsų įprastinis mėnesinis atlyginimas 2013 m.?  

 

 
Priskaičiuota suma 

(ikimokestinė), 
litais 

Į rankas gauta suma, 
atskaičius pajamų 

mokestį ir socialinio 
draudimo įmokas, litais

Į rankas gauta suma, jei 
nemokėjote pajamų 

mokesčio ir socialinio 
draudimo įmokų, litais 

Kiek kartų 
gavote šį 

atlyginimą? 

1. Pagrindiniame darbe  ..................... |__|__|__|__|__| |__|__|__|__|__| |__|__|__|__|__| |__|__| 

2. Nepagrindiniame darbe  ................. |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__|__|__| |__|__| 
 



 5
 
 

34. Ar Jūs gavote kurias nors iš išvardytų pajamų  
(iš pagrindinio ir nepagrindinio darbo) 2013 m.? 

  Taip Ne 

1. Priedai prie atlyginimo, premijos  .................  1 2 

2. Apmokėjimas už viršvalandžius, priemoka 
už darbą kenksmingomis sąlygomis  ..........  1 2 

3. Nepanaudoti dienpinigiai  ...............................  1 2 

4. Arbatpinigiai  ......................................................  1 2 

5. Kitos pajamos  ................................................  1 2 
 
 
Klausėjui 
Jeigu 34 kl. bent vienas atsakymas Taip  35 
Jeigu visi atsakymai Ne  37 
 
 

35. Ar Jūsų minėtos papildomos pajamos yra įtrauktos 
į anksčiau nurodytas gautų pajamų sumas? 

 Taip, visos papildomos pajamos įtrauktos 
į nurodytas pajamų sumas (32 arba 33 kl.)  1  37

 Ne, ne viskas įskaičiuota  ...........................  2  36
 
36. Nurodykite 2013 m. papildomai gautų pajamų dydį: 

  Suma, litais 

1. Priskaičiuota suma (ikimokestinė)  .... |__|__|__|__|__| 

2. Į rankas gauta suma, atskaičius 
pajamų mokestį ir socialinio 
draudimo įmokas .............................. |__|__|__|__|__| 

3. Į rankas gauta suma, jei nemokėjote 
pajamų mokesčio ir socialinio 
draudimo įmokų  ................................ |__|__|__|__|__| 

 

 
VII. DARBO AUTOMOBILIS 

 
37. Ar darbdavys Jums suteikė galimybę naudotis 

darbo automobiliu asmeniniais tikslais 2013m.? 

 Taip  ...........................................................  1  38
 Ne  .............................................................  2  39

 
 
 
 
 
 
 

38. Nurodykite darbo automobilio tipą, markę, modelį, 
pirmosios registracijos metus ir kiek mėnesių  
2013 m. naudojotės šiuo automobiliu: 

1. Tipas __________________________

2. Markė __________________________

3. Modelis __________________________

4. Metai |__|__|__|__| 

5. Naudojotės mėnesių |__|__| 
 

VIII. PAJAMOS IŠ DARBO NATŪRA 
 
39. Ar gavote iš darbo nemokamai kuro automobiliui ir (arba) paslaugų (mokestį už telefoną, apgyvendinimo paslaugų, 

maitinimą, turistinių kelionių ar pan.) 2013 m.? 

 Taip  ...........................................................  1  40
 Ne  .............................................................  2  41

 
40. Ar gavote iš darbo išvardytų pajamų natūra 2013 m.? 

 Nemokamai gautos paslaugos Taip Ne Jei taip, vidutinė mėnesinė 
paslaugos vertė, litais 

Kiek mėnesių 
gavote? 

1. Automobilio kuras  .................................................................. 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

2. Automobilio draudimas, remontas, techninė apžiūra,  
padangų keitimas ir pan.  ........................................................ 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

3. Maitinimas, maisto talonai  ...................................................... 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

4. Mokesčiai už mobilųjį ar laidinį telefoną  ................................. 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

5. Apgyvendinimo paslaugos  ..................................................... 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

6. Turistinės kelionės  ................................................................. 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 
 

IX. LIGOS PAŠALPA 
 
41. Ar Jūs turėjote nedarbingumo pažymėjimą 2013 m.? 

 Taip  ...........................................................  1  42
 Ne  .............................................................  2  44

 
42. Nurodykite, kiek dienų, už kurias buvo mokama 

ligos pašalpa, 2013 m. Jūs sirgote ar slaugėte ligonį:

 |__|__|__|    dienų  

 Nenurodė ............................................................. 9 

 

Klausėjui 
Jeigu respondentas nenurodė pajamų (31 kl. = 9)  44 
 
 
 
43. Ar Jūsų ligos pašalpa yra įtraukta į anksčiau 

nurodytas gautų pajamų sumas? 

 Taip  .....................................................................  1 

 Ne  .......................................................................  2 
 

 
 



 6
 

X. PAJAMOS IŠ VERSLO, INDIVIDUALIOS VEIKLOS 
 
44. Ar 2013 m. Jūs gavote pajamų iš nuosavo verslo, 

individualios veiklos, išskyrus žemės ūkį? 

 Taip  ...........................................................  1  45
 Ne  .............................................................  2  56

 

 
45. 2013 m. Jūs buvote: 

 Individualios įmonės savininkas  ...............  1  49 

 Pagal verslo liudijimą dirbantis asmuo  .....  2  46 

 Individualia veikla užsiimantis asmuo  .......  3  46 

 Šeimos versle be atlyginimo dirbantis asmuo  4  56 
 Kita (nurodykite)  .......................................  5  46 
 _______________________________________ 

 

 
46. Ar be Jūsų kiti namų ūkio nariai dalyvavo šiame 

versle, individualioje veikloje? 

 Taip  ...........................................................  1  47

 Ne  .............................................................  2  49

 

 
47. Kas geriausiai galėtų atsakyti į klausimus, 

susijusius su šia veikla? 

 Jūs pats  ....................................................  1  49
 Kitas namų ūkio narys  ..............................  2  48

 
48. Kuris tai namų ūkio narys? 

Įrašykite asmens numerį iš Namų ūkio anketos  
I skyriaus. Patikrinkite, ar asmuo buvo apklaustas, ir 
tęskite. 

 Asmens numeris |___|___|  56

 

 
Jeigu Jūs esate (buvote) verslo bendraturtis arba dirbate 
kartu su partneriu, tai toliau pateikti klausimai yra susiję tik su 
Jūsų verslo (veiklos) dalimi, neįskaitant Jūsų partnerio dalies. 
 
49. Kokios buvo Jūsų verslo, individualios veiklos 

metinės pajamos, skirtos Jūsų namų ūkio reikmėms 
2013 m.? 

 |__|__|__|__|__|__|    litų  51 

 Nenurodė  ...............................................  9  50 

 

50. Ar galite nurodyti bent apytikslę pajamų sumą, 
gautą 2013 m.? 

 Mažiau nei 1000 Lt  .............................................. 1 

 1000–2000 Lt  ...................................................... 2 

 2001–5000 Lt  ...................................................... 3 

 5001–10 000 Lt  ................................................... 4 

 10 001–20 000 Lt  ................................................ 5 

 20 001–40 000 Lt  ................................................ 6 

 40 001–70 000 Lt  ................................................ 7 

 70 001–100 000 Lt  .............................................. 8 

 Daugiau nei 100 000 Lt  ....................................... 9 

 Nenurodė  ............................................................ 10 
 
 
51. Ar mokėjote pajamų arba verslo liudijimo mokestį 

2013 m.? 

 Taip  ...........................................................  1  52
 Ne  .............................................................  2 

 53
 Nereikėjo mokėti  .......................................  3 

 
 
52. Kokia suma buvo sumokėta 2013 m.? 

 Pajamų ar verslo liudijimo mokestis |__|__|__|__|__| litų 

 Nenurodė  ............................................................  9 
 
 
53. Ar mokėjote socialinio draudimo įmokas 2013 m.? 

 Taip  ........................................................ 1  54 

 Ne  .......................................................... 2
 55 (56)

 Nereikėjo mokėti  .................................... 3
 
 
54. Kokia suma buvo sumokėta 2013 m.? 

 Socialinio draudimo įmoka |__|__|__|__|__| litų 

 Nenurodė  ............................................................  9 
 
 
Klausėjui 
Jeigu 51 kl. arba 53 kl. = 1  55 
Jeigu 51 kl. ir 53 kl. = 2 arba 3  56 
 
55. Ar Jūs, nurodydami pajamų sumą, atėmėte pajamų 

ar verslo liudijimo mokestį, socialinio draudimo 
įmokas? 

 Taip  ...................................................................... 1 

 Ne  ........................................................................ 2 
 
 
 



 7
 

XI. PENSIJOS, SOCIALINĖS IŠMOKOS 
 

56. Ar 2013 m. Jūs gavote kokią nors pensiją, įskaitant kompensaciją už ypatingas darbo sąlygas? 

 Taip  .............................................................. 1  57
 Ne  ................................................................ 2  58
 

57. Ar 2013 m. gavote šias pensijas?  

 
 

Taip Ne Jei taip, kokią 
mėnesinę išmoką 
gavote reguliariai, 

litais 

Kiek kartų 
gavote šią 
išmoką? 

1. Senatvės pensija  ................................................................................................ 1 2 X X 

2. Išankstinė senatvės pensija  ................................................................................ 1 2 X X 

3. Kompensacija už ypatingas darbo sąlygas  ......................................................... 1 2 X X 

4. Netekto darbingumo (invalidumo) pensija pensinio amžiaus asmenims  ............. 1 2 X X 

5. Netekto darbingumo (invalidumo) pensija ikipensinio amžiaus asmenims  ......... 1 2 X X 

6. Šalpos (socialinė) pensija, šalpos kompensacija pensinio amžiaus asmenims  1 2 X X 

7. Šalpos (socialinė) pensija, šalpos kompensacija ikipensinio amžiaus asmenims  1 2 X X 

8. Našlių (maitintojo netekimo) pensija pensinio amžiaus asmenims  ..................... 1 2 X X 

9. Našlių, našlaičių (maitintojo netekimo) pensija, šalpos našlaičių pensija 
ikipensinio amžiaus asmenims  ........................................................................... 1 2 X X 

10. Nukentėjusių asmenų valstybinė pensija pensinio amžiaus asmenims ............... 1 2 X X 

11. Nukentėjusių asmenų valstybinė pensija ikipensinio amžiaus asmenims  ........... 1 2 X X 

12. Kitos valstybinės pensijos (nurodykite) ................................................................ 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

 _______________________________________________________________     

13. Kitų šalių pensijos  ............................................................................................... 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 
 

58. Ar 2013 m. gavote šias pajamas? 

 

 

Taip Ne Jei taip, kokią 
mėnesinę išmoką 
gavote reguliariai, 

litais 

Kiek kartų 
gavote šią 
išmoką? 

1. Nedarbo socialinio draudimo išmoka  .................................................................. 1 2 X X 

2. Slaugos ar priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos  ....................... 1 2 X X 

3. Laidojimo pašalpa (įskaitant gautą iš darbo) ........................................................ 1 2 |__|__|__|__| |__| 

4. Stipendija  ............................................................................................................ 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

5. Tikslinė išmoka studijų išlaidoms kompensuoti neįgaliems studentams  ............. 1 2 X X 

6. Transporto išlaidų ir lengvųjų automobilių įsigijimo, jų techninio pritaikymo 
išlaidų kompensacijos neįgaliesiems  .................................................................. 1 2 X X 

7. Profesinės reabilitacijos pašalpa  ......................................................................... 1 2 X X 

8. Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokos  ........ 1 2 X X 

9. Motinystės pašalpa  ............................................................................................. 1 2 X X 

10. Motinystės (tėvystės) pašalpa ............................................................................. 1 2 X X 

11. Tėvystės pašalpa  ................................................................................................ 1 2 X X 

12. Kitos išmokos (nurodykite)  .................................................................................. 1 2 |__|__|__|__| |__|__| 

 _______________________________________________________________     
 

59. Ar 2013 m. gavote išeitinę išmoką? 

 Taip  .......................................................... 1  60 

 Ne  ............................................................ 2  61 
 
 

60. Nurodykite 2013 m. gautos išeitinės išmokos dydį: 
Kompensacijos už nepanaudotas atostogas 
neįskaičiuokite. 

1. Priskaičiuota suma (ikimokestinė)  |__|__|__|__|__|   litų

2. Į rankas gauta suma  ...................  |__|__|__|__|__|   litų
 



 8

 

XII. PAJAMOS IŠ TURTO 
 

61. Ar 2013 m. gavote dividendų? 

 Taip  ......................................................................  1 
 Ne  ........................................................................  2 
 Nenurodė  .............................................................  9 
 

62. Ar 2013 m. gavote palūkanų už indėlius, vertybinius 
popierius, suteiktas paskolas? 

 Taip  ...........................................................  1  63
 Ne  .............................................................  2 

 64
 Nenurodė  ..................................................  9 
 

63. Ar galite nurodyti apytikslę palūkanų sumą, gautą 
2013 m.? 

 Mažiau nei 100 Lt  ................................................  1 
 100–300 Lt  ..........................................................  2 
 301–600 Lt  ..........................................................  3 
 601–1000 Lt  ........................................................  4 
 1001–1500 Lt .......................................................  5 
 1501–2000 Lt  ......................................................  6 
 Daugiau nei 2000 Lt  ............................................  7 
 Nenurodė  ............................................................  8 
 

 

XIII. PRIVATŪS PENSIJŲ FONDAI 
 

64. Ar 2013 m. gavote pajamų iš privačių pensijų fondų 
ar pensijų draudimo? 

 Taip  ...........................................................  1  65
 Ne  .............................................................  2  66
 

 
65. Nurodykite 2013 m. gautą pajamų sumą: 

 |__|__|__|__|   litų  
 Nenurodė  ............................................................ 9 
 

66. Ar Jūs pats (neįskaitant darbdavio sumokėtų įmokų 
„Sodrai“) 2013 m. papildomai mokėjote į privačius 
pensijų draudimo fondus (3-iosios pakopos)? 

 Taip  ...........................................................  1  67
 Ne  .............................................................  2  68
 

67. Nurodykite 2013 m. įmokėtą sumą: 

 |__|__|__|__|__|   litų  
 Nenurodė  ............................................................ 9 
 

 

XIV. PAJAMŲ MOKESTIS 
 

68. Ar Jūs mokėjote (mokėsite) pajamų mokesčio skir-
tumą tarp metinėje pajamų deklaracijoje nurodytos 
pajamų mokesčio sumos ir 2013 m. sumokėtos 
(išskaičiuotos) pajamų mokesčio sumos? 

 Taip  ......................................................................  1 
 Ne  ........................................................................  2 
 Nenurodė  .............................................................  9 
 

69. Ar Jums buvo (bus) grąžinta 2013 m. permokėta 
pajamų mokesčio suma? 

 Taip  ...................................................................... 1 
 Ne  ........................................................................ 2 
 Nenurodė  ............................................................. 9 
 
 

 

XV. SVEIKATA 
 

70. Kaip apibūdintumėte savo sveikatą? 

 Labai gera  ............................................................ 1 
 Gera  ..................................................................... 2 
 Vidutiniška  ........................................................... 3 
 Bloga  ................................................................... 4 
 Labai bloga  .......................................................... 5 
 Nenurodė  ............................................................. 9 
 

71. Ar sergate kokia nors lėtine (chroniška) liga arba 
turite ilgalaikių sveikatos sutrikimų? 

 Taip  ...................................................................... 1 
 Ne  ........................................................................ 2 
 Nenurodė  ............................................................. 9 
 

72. Ar per pastaruosius 6 mėnesius Jūsų veikla, 
palyginti su įprastine žmogaus veikla, buvo 
ribojama dėl sveikatos sutrikimų? 

 Labai ribojama  .....................................................  1 
 Šiek tiek ribojama  ................................................  2 
 Nebuvo ribojama  ..................................................  3 
 Nenurodė  .............................................................  9 
 

73. Ar per paskutinius 12 mėnesių buvo nors vienas 
atvejis, kai negavote medicininės konsultacijos ar 
gydymo (išskyrus odontologo), kurių Jums tikrai 
reikėjo? 

 Taip  .......................................................  1  74 
 Ne  .........................................................  2  75 
 Nenurodė  ..............................................  9 
 

74. Dėl kokios priežasties negavote medicininės 
konsultacijos, gydymo (išskyrus odontologo)? 
Nurodykite pagrindinę priežastį 

 Neįstengėte susimokėti (per brangu)  ..................  1 

 
Teko ilgai laukti paslaugos (buvo sunku gauti 
taloną, nukreipimą ir kt.)  ......................................  2 

 Dėl laiko stokos (darbas, vaikų priežiūra ir kt.)  ....  3 

 Per toli, nebuvo transporto  ..................................  4 

 Gydytojų, ligoninių, tyrimo, gydymo baimė  ..........  5 

 
Norėjote palaukti, tikėjotės, kad negalavimas 
praeis savaime  ....................................................  6 

 Nežinojote nė vieno gero gydytojo ar specialisto  7 

 Kitos priežastys (nurodykite) ................................  8 
 _______________________________________  
 
75. Ar per paskutinius 12 mėnesių buvo nors vienas 

atvejis, kai negavote odontologo konsultacijos, 
gydymo, kurių Jums tikrai reikėjo? 

 Taip  .......................................................  1  76 

 Ne  .........................................................  2 
 77 

 Nenurodė  ..............................................  9 
 
 
 
 
 
 



76. Dėl kokios priežasties negavote odontologo konsultacijos, gydymo? 
Nurodykite pagrindinę priežastį. 

 Neįstengėte susimokėti (per brangu)  ...................  1 

 
Teko ilgai laukti paslaugos (buvo sunku gauti 
taloną, nukreipimą ir kt.) .......................................  2 

 Dėl laiko stokos (darbas, vaikų priežiūra ir kt.)  .....  3 
 Per toli, nebuvo transporto  ...................................  4 
 Gydytojų, ligoninių, tyrimo, gydymo baimė ...........  5 

 
Norėjote palaukti, tikėjotės, kad negalavimas  
praeis savaime  ....................................................  6 

 Nežinojote nė vieno gero gydytojo ar specialisto  ...  7 
 Kitos priežastys (nurodykite) ................................  8 
 _______________________________________  

 

XVI. ŠVIETIMAS IR IŠSILAVINIMAS 
 
77. Ar šiuo metu Jūs mokotės? 

Neįskaitant kursų. 
 Taip  ........................................................  1 

 79 
 Taip, bet šiuo metu atostogaujate  ..........  2 

 Ne  ..........................................................  3   78 
 
 
78. Ar per paskutinius 12 mėnesių (po praėjusios 

apklausos) Jūs mokėtės? 

 Taip  ........................................................  1 
 80 

 Ne  ..........................................................  2 
 
 
79. Kur Jūs mokotės? 

 Bendrojo ugdymo mokyklos pradinėje (1–4) 
klasėje  .................................................................. 1 

 Bendrojo ugdymo mokyklos 5–10 klasėje, 
gimnazijos 1–2 klasėje  ......................................... 2 

 Bendrojo ugdymo mokyklos 11–12 klasėje, 
gimnazijos 3–4 klasėje  ......................................... 3 

 Profesinio mokymo įstaigoje, nebaigus 
pagrindinės*  mokyklos  ........................................ 4 

 Profesinio mokymo įstaigoje, baigus pagrindinę 
mokyklą  ................................................................ 5 

 Profesinio mokymo įstaigoje, baigus vidurinę  
mokyklą  ................................................................ 6 

 Kolegijoje .............................................................. 7 

 Universitete, akademijoje – bakalauro studijose   . 8 

 Universitete, akademijoje – magistrantūros ar jai 
prilyginamose studijose** ...................................... 9 

 Doktorantūroje  ...................................................... 10 

 

80. Ką Jūs baigėte?  
Nurodykite mokymo įstaigą, kurioje įgytas 
aukščiausias išsilavinimas. 

 Doktorantūrą, aspirantūrą  ......................... 1  
 Magistrantūros ar jai prilyginamas studijas 

universitete (akademijoje, institute, 
seminarijoje)** ............................................ 2  

 Bakalauro studijas universitete (akademijoje, 
institute, seminarijoje)  ................................ 3  

 Kolegiją  ..................................................... 4  
 Aukštesniąją mokyklą (iki 2006 m.) ........... 5  
 Specialiąją vidurinę mokyklą, technikumą     

(iki 1995 m.) ............................................... 6  
 Profesinio mokymo įstaigą, į kurią įstojote 

baigęs (-usi) vidurinę mokyklą  ..................  7  
 Vidurinę mokyklą, gimnaziją  ..................... 8  
 Vidurinėje mokykloje baigėte socialinių 

įgūdžių ugdymo programą***  .................... 9  81 

 Profesinio mokymo įstaigą, į kurią įstojote 
baigęs pagrindinę* mokyklą ir kartu su 
profesija įgijote vidurinį išsilavinimą  .......... 10  

 Profesinio mokymo įstaigą, į kurią įstojote 
baigęs pagrindinę mokyklą ir įgijote tik 
profesiją  .................................................... 11 

 

 Profesinio mokymo įstaigą, į kurią įstojote 
nebaigęs pagrindinės mokyklos ir kartu su 
profesija įgijote pagrindinį išsilavinimą  ...... 12 

 

 Profesinio mokymo įstaigą, į kurią įstojote 
nebaigęs pagrindinės mokyklos ir įgijote tik 
profesiją  .................................................... 13 

 

 Pagrindinę mokyklą, progimnaziją  ............ 14  
 Pradinę mokyklą  ....................................... 15  
 Nebaigėte pradinės mokyklos  ................... 16 

 82 
 Niekada nelankėte mokyklos  .................... 17 

* Pagrindinė mokykla – dešimtmetė (anksčiau buvusi devynmetė, 
aštuonmetė, septynmetė) mokykla; 

** Magistrantūros ir jai prilyginamos studijos – tai magistrantūros, 
vientisosios, rezidentūros, laipsnio nesuteikiančios studijos, 
studijos, baigtos pagal vienos pakopos aukštojo mokslo studijų 
programas (Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 2002 
m. balandžio 26 d. įsakymas Nr. 754); 

*** Socialinių įgūdžių ugdymo programa – programos, skirtos 
asmenims, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių. 

 
 

81. Kuriais metais įgijote aukščiausią išsilavinimą 
(gavote diplomą, atestatą, pažymėjimą)? 

 |___|___|___|___| m. 
 Nenurodė  ......................................................... 9 
 

 9
 



 10
 

XVII. GIMIMO VIETA, PILIETYBĖ 
 

82. Kokioje šalyje Jūs gimėte? 

 Lietuvoje  ..............................................................  1 
 Kitoje šalyje ..........................................................  2 
 __________________________________   |___|___| 

Nurodykite šalies pavadinimą                 Šalies kodas 
 Nenurodė  .............................................................  3 
 

83. Kokia Jūsų pilietybė? 

 Lietuvos Respublikos  ................................  1  
 Kita  ...........................................................  2  
 __________________________________   |___|___| 

Nurodykite šalies pavadinimą                 Šalies kodas 
 Neturi pilietybės  .....................................  3 

 86 
 Nenurodė  ...............................................  4 
 

84. Ar Jūs turite antrą pilietybę? 

 Taip  ......................................................... . 1  85 
 Ne  ........................................................... . 2  86 
 
 
85. Kokia Jūsų antroji pilietybė? 

 __________________________________   |___|___| 
Nurodykite šalies pavadinimą                 Šalies kodas 

 
 
 
 
 
 
 

XVIII. MATERIALINIO NEPRITEKLIAUS MODULIS 
 

86. Ar Jūs turite arba galite daryti išvardytus dalykus? 
  Taip Ne, nes negaliu 

sau to leisti 
Ne, dėl kitos 
priežasties 

1. Bent dalį susidėvėjusių drabužių pakeisti naujais (ne dėvėtais) ................... 1 2 3 

2. Turite dvi tinkamų batų poras, t. y. vieną šaltajam, kitą – šiltajam metų laikui 1 2 3 

3. Bent kartą per mėnesį susitikti su draugais ir (ar) giminaičiais ir pasivaišinti 
gėrimais ir (ar) valgiais ................................................................................. 1 2 3 

4. Reguliariai dalyvauti laisvalaikio veikloje, pvz., sportuoti, lankytis kino 
teatruose, koncertuose ar pan. ..................................................................... 1 2 3 

5. Kiekvieną savaitę išleisti nedidelę pinigų sumą sau (dėl kurios nereikia su 
niekuo tartis) ................................................................................................. 1 2 3 

6. Turite interneto prieigą asmeniniam naudojimui namuose ........................... 1 2 3 
 

87. Ar naudojatės viešuoju transportu? 

 Taip .......................................................................... 1 

 Ne, nes per brangu ........................................................... 2 

 Ne, nes stotelė (stotis) per toli ......................................... 3 

 Ne, nes sunkiai pasiekiamas (neįgaliam asmeniui) ........ 4 

 Ne, nes teikiu pirmenybę asmeniniam transportui .......... 5 

 Ne, dėl kitos priežasties .................................................... 6 
 

XIX. KLAUSĖJO SKYRIUS 
 

88. Apklausos metodas: 
 Tiesioginė apklausa, naudojant popierinę anketą ... 1 

 90 
 Tiesioginė apklausa, naudojant kompiuterį ............. 2 
 Apklausa telefonu, naudojant kompiuterį ................. 3 
 Anketą respondentas užpildė savarankiškai ........... 4 
 Už respondentą atsakė kitas namų ūkio narys ........ 5  89 
 

89. Kuris namų ūkio narys atsakė į anketos klausimus?  Asmens numeris |___|___| 
 

90. Prašome nurodyti, kiek laiko skyrėte statistinio tyrimo anketai pildyti (neįskaitant kelionės laiko): |___|___| min. 
 

PASTABOS 
 

           
 

 
 
 

Klausėjo (-os) vardas, pavardė  
 
Pasiteirauti Lietuvos statistikos departamente: Gedimino pr. 29, 01500 Vilnius; tel. (8 5)  236 4919; el. p. nut@stat.gov.lt. 
 

 
 




